
KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Výroční zpráva o činnosti výboru KČT oblasti Moravskoslezské za rok 2020  Stránka 1 
 

Výroční zpráva o činnosti výboru KČT, 
oblasti Moravskoslezské za rok 2020  

 
pro konferenci distančním způsobem v Ostravě dne 8.2. 2021. 
18. výroční konference KČT oblasti Moravskoslezské (od 2004).  
Druhá VZ ve volebním funkčním období 2019 – 2023.  
 

Složení oblastního výboru: 
 

Petr Holuša   předseda 
Jan Klega   místopředseda pro organizaci  
Břetislav Boháč  místopředseda, oblast historie KČT  
Zbyněk Husák  člen výboru, předseda Programové rady 
Renata Kotalová  členka výboru, kalendář, propagace 
Jan Říčný  člen výboru, legislatíva odborů 
Ondřej Burel  člen výboru, web, propagace 
 

Vladimír Peter zástupce Moravskoslezské krajské rady ATOM 
Stanislav Duchek   předseda Krajské komise značení 

 
Složení kontrolní komise: 
 

Vratislav Jagla  předseda kontrolní komise 
Zdeněk Drozdek  člen kontrolní komise 
Vlastimil Kusák  člen kontrolní komise 

 
Shrnutí činnosti výboru oblasti v roce 2021 
 

Oblastní výbor pracoval podle schváleného plánu práce, jehož základem bylo 
usnesení oblastní konference z roku 2020.  
Tak jako všechny činnosti, tak i činnost výboru oblasti byla ovlivněna pandemií 
COVIDu. Výbor se fyzicky sešel čtyřikrát a dvakrát distančně emailovou komunikací. 
Členové oblastního výboru se účastnili všech významných akcí naší oblasti. 
Pomáhali při organizaci turistických závodů, ale i dalších významných turistických 
akcích, které se v roce 2020 uskutečnily.  
Činnost KČT oblasti Moravskoslezské jsme prezentovali na jednáních na Krajském 
úřadu Moravskoslezského kraje. Jednali jsme s náměstkem hejtmana 
p. Janem Krkoškou, ale také s vedoucím odboru regionálního rozvoje a cestovního 
ruchu p. Martinem Radvanem. Potvrdili jsme si funkčnost nastavených pravidel 
z roku 2019 (komplexnější plánování finančních prostředků v rozpočtu Krajského 
úřadu). V průběhu srpna/září jsme oslovili všechny odbory KČT naší oblasti s žádostí 
o informaci, zda budou požadovat na Krajském úřadu dotaci či nikoliv. Požadavky 
byly následně Břetislavem Boháčem sumarizovány a zaslány na Krajský úřad. 
Zapojili jsme se do projektu Destinačního managementu MSK zpřístupnění 
pohornické krajiny POHO 2030 (oblast mezi Orlovou, Havířovem a Karvinou). 
V loňském roce byl stanoven cíl dokončit nápravu zápisu v rejstříku spolků všech 
odborů naší oblasti, tak aby odpovídaly skutečnosti, popřípadě potřebám jednotlivých 
odborů. Za tímto účelem Jan Říčný na přelomu února a března kontaktoval všechny 
odbory s dotazem, zda potřebují nějakou změnu provést. Přislíbil jim případnou 
osobní návštěvu s vypracováním potřebných dokumentů. S ohledem na situaci okolo 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Výroční zpráva o činnosti výboru KČT oblasti Moravskoslezské za rok 2020  Stránka 2 
 

pandemické situace však k návštěvám již nedošlo. Podobná situace nastala v září. 
Proto se Jan Říčný rozhodl, připravit jednoduchý manuál včetně vzorů rozhodnutí. 
Uskutečnili jsme i akce pro pomoc chatám „Pojďme na chaty“ nebo fotosoutěž 
z turistických výletů. S tímto nápadem přišel člen výboru Ondra Burel s pomocí 
Renaty Kotalové. V současné době členové výboru spolupracují na vytvoření 
digitálních záznamníků pro plnění turistických odznaků.  Chceme tím přiblížit turistiku 
i mladším ročníkům.  
Začali jsme pravidelně přispívat na oblastní Facebook. Je to jednen ze způsobů, 
jak informovat o činnosti KČT. Od března, kdy začala vládní opatření, proběhla jen 
malá část turistických akcí pro veřejnost a tak příspěvky na Facebooku byly 
zaměřeny na turistickou tématiku i třeba mimo náš spolek. I přesto narůstá počet 
sledujících a nyní se můžeme pochlubit 1137 sledujícími, 1090 lidí označilo naši 
stránku, že se jim líbí. 
Důležité je vydávání ročního Kalendáře turistických akcí v MS kraji, což je nabídka 
nejen pro organizované turisty, ale i pro širokou veřejnost. Kalendář je nejlepší 
propagací práce KČT v kraji, slouží zájemcům o turistiku, ale také otevírá dveře při 
jednání na úřadech, institucích i firmách. Informuje o obsáhlé a záslužné činnosti 
KČT pro občany, nabízí aktivity pro volný čas i pro veřejně prospěšnou činnost členů 
a příznivců. Termíny akcí v Kalendáři jsou průběžně aktualizovány a k dispozici 
na webu https://kct.cz/. Zajištění Kalendáře naší oblasti má na starosti 
Renata Kotalová, věnovala se mu velmi intenzívně a kalendář se opravdu povedl, 
za což jí patří naše poděkování. Bohužel kalendář vydáváme až nyní, důvodem 
je změna tiskárny a pandemie COVIDu. 
Jako zástupce naší oblasti KČT ve správní radě chaty Skalka byl na distančním 
zasedání oblastního výboru dne 10. 11. 2020, zvolen Petr Holuša, na místo 
doposavadního zástupce Jiřího Němce. Děkujeme tímto Jirkovi za jeho dloholeté 
působení v tomto sdružení vlastníků. 
 
Kontrolní komise  pracovala podle vlastního plánu práce. 
 
Činnost sekretariátu 
 

Oblastní výbor pracoval v sídle na ul. Na Mýtě 1556/10, Ostrava–Hrabůvka. Činnost 
sekretariátu zajišťoval pan Jan Sýkora, účetnictví paní Ilona Jaglová. Sekretariát byl 
otevřen každý týden vždy v úterý a ve čtvrtek  od 11 do 16 hodin. Omezený provoz 
byl jen v době prázdnin a dovolených. Sekretariát zajišťuje všechny potřebné činnosti 
pro práci oblastního výboru a slouží předsedům odborů k vybavení materiály 
pro výběr členských příspěvků, vedení evidence členů v oblasti, vedení evidence 
vedoucích a cvičitelů, proplácení dotací na dopravu, včetně prodeje propagačních 
materiálů. Slouží rovněž jako informační středisko pro veřejnost k podávání informací 
o KČT a jeho aktivitách. 
 
Kontrola plnění usnesení oblastní konference s 16. 2. 2020: 
 

Konference v Ostravě uložila oblastnímu výboru a odborům: 
▪ Oblastnímu výboru  stanovit plán práce  oblasti na rok 2020  a řídit se jím - 

splněno 
▪ Zvát členy kontrolní komise oblasti na všechna zasedání oblastního výboru 

a na porady předsedů odborů  KČT – splněno. 
▪ Zajistit plnění rozpočtu ve schváleném rozsahu, hledat nové zdroje 

financování – plněno průběžně. 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Výroční zpráva o činnosti výboru KČT oblasti Moravskoslezské za rok 2020  Stránka 3 
 

▪ Věnovat pozornost našim chatám – plněno průběžně. 
▪ Zajistit ve spolupráci s pořádajícími odbory významné akce v oblasti  –

splněno.  
▪ Vytvořit směrnici oblasti pro činnost smírčí komisi - splněno 
▪ Vyhodnotit náměty z diskuse na konferenci do 30. 6. 2020– splněno 
▪ Trvale věnovat péči oddílům TOM - plněno průběžně 

 
Odbory a členská základna v roce 2020 
 
V oblasti pracovalo 49 odborů. K 1. 1. 2021 bylo v oblasti registrováno 4 800 
členů. Došlo k poklesu členské základny o 26 členů.  
V oblasti máme 1 742 členů v 52 oddílech TOM registrovaných v KČT. 
 
Do Prahy delegujeme na celostátní konferenci 10 zástupců (klíč je 1 delegát na 500 
členů dle stavu k 1. 1. 2020). 
 
Rady KČT v oblasti MS v roce 2020 
 
Rada programová  (Zbyněk Husák, Ondřej Burel, Radovan Holub) 
Rada mládeže (Mojmír Nováček, Stanislav Prais, Vladimír Peter) 
Rada značení (Stanislav Duchek, Jan Břuska, Rostislav Kašovský) 
 
Hlavní akce KČT, oblasti Moravskoslezské, které se v roce 2020 uskutečnily:  

1. Novoroční čtyřlístek 2020 
2. XI. Mezinárodní zimní sraz turistů v Rýmařově 
3. 60. ročník Dálkového pochodu „Bezručova Moravice“ 
4. 20. ročník Okolo Karviné 
5. 20. ročník Oslavy Beskydských turistických jubileí 

Všem, kteří tyto akce zabezpečovali, patří poděkování a ocenění za práci. 
 
Novoroční čtyřlístek na přelomu roků 2020 a 2021 opět  patřil k velmi úspěšné 

propagaci KČT na veřejnosti. Vlivem pandemie COVIDu se konání této 
akce prodlužuje do března 2021. 
Akce mají sváteční charakter, procházka přírodou a přispění 
potřebným a dnes již vyhledávaný odznak – symbol sbírky - uspokojí 
většinu účastníků.  

Bez ohledu na výši vybraného daru který sevybere, patří všem organizátorům uznání 
a poděkování.  
Celorepublikový výtěžek Novoročního čtyřlístku byl v roce 2020 použit na vybudování 
bezbariérových přístupů do našich turistických objektů, letos tomu bude obdobě. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Krajská komise značení (Rada značení) 

Komisi vede pan Stanislav Duchek. Značkaři standardně odvedli opět obrovský kus 
práce v pěším a lyžařském značení, které bylo v loňském roce splněno i díky 
významné dotaci z MS kraje. Na začátku roku 2021 činí délka pěších turistických 
značených tras (TZT) v Moravskoslezském kraji 3263,5 km, z toho délka lyžařských 
tras značených lyžařskou značkou je 116 km a délka pásově značených cyklistických 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Výroční zpráva o činnosti výboru KČT oblasti Moravskoslezské za rok 2020  Stránka 4 
 

tras 268,5 km. Na těchto trasách je vyvěšeno 5050 ks směrovek a tabulek, 
instalováno 321 směrovníků a 128 nástěnných map ve stojanech nebo rámech. 
V kraji došlo v roce 2019 ke značnému poškození tras vlivem kůrovcové kalamity 
a při odstraňování části škod z této kalamity. Značkařské práce zajišťuje 155 
aktivních vyškolených značkařů a cyklorevizorů. Ve spolupráci s cyklosekcí, firmou 
KARO ZNAČ s.r.o a TOM 9901 Čmoudík byla zajištěna i údržba 2337 km cyklotras. 
Pro rok 2021 není dosud krajským úřadem potvrzena výše dotace na značení. 
Bohužel oproti minulému rokům je tato dotace nižší (vliv pandemie COVID). 

Web KČT, oblasti Moravskoslezské 
 
V polovině listopadu 2019 byl do zkušebního provozu uveden nový web KČT, oblasti 
Moravskoslezské, který běží na původní adrese www.kct-msk.com.  
Jedním z nástrojů, jak informovat zájemce o turistiku a to jak z řad členů, tak i 
nečlenů, je rozesílání „Novinek“ (Newsletterů). Tyto hromadné e-maily chodí všem 
zaregistrovaným zájemcům a informují je o dění v naší oblasti. Obsahují pozvánky 
na připravované pochody, které jsou vkládány formou odkazů na webové stránky 
pořádajících odborů. V roce 2020 bylo takovýchto Novinek zasláno celkem 24. 
Z důvodu koronavirové pandemie a omezení turistické činnosti, není tento nástroj 
v současné době příliš využíván. K dnešnímu dni je přihlášeno 85 odběratelů.  
Náš web je náročný na fotografie. Abychom získali tento cenný stavební materiál, 
rozhodli jsme se uspořádat fotosoutěž a to ve dvou kategoriích:  
1) Turisté v pohybu  
2) Turistické chaty a historie turistiky  
Bylo možno zasílat také starší fotografie vztahujícímu se k předmětným tématům. 
Přestože byla uzávěrka z původního termínu 30. 5. posunuta až na 30. 9., přihlásilo 
se do obou kategorií jen deset soutěžících, kteří zaslali celkem 36 fotografií. Proto 
jsme rozhodli, že vyhlásíme jen tři výherce. Ti vyhráli roční předplatné časopisu 
Turista, který byl partnerem soutěže. 
 
Úkoly a cíle v naší činnosti KČT oblasti Moravskoslezská pro rok 2021: 
 

1. Kvalitně zajistit významné oblastní akce. 
2. Podporovat činnost mládeže, zvláště na Turistických závodech  
3. Věnovat trvalou pozornost členské základně organizováním akcí pro vlastní 

členy i pro veřejnost s propagací KČT. 
4. Udržet vysokou kvalitu turistického značení. 
5. Hospodařit se svěřenými prostředky a starat se o oblastní majetek KČT (chaty 

Skalka, Bezručova chata na Lysé hoře). 
 
Přílohy:  

1) Zhodnocení práce Programové rady za rok 2020 
2) Plán Programové rady a sekcí – 2021 
3) Zprávu o dětech a mládeži v KČT oblasti Moravskoslezské v roce 2020 
4) Zpráva sekce historie KČT oblast Moravskoslezská za rok 2020 
5) Zpráva krajské komise značení 
6) Turistické chaty s podílem naší oblasti KČT 

 
Výroční zprávu o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 napsal 
předseda KČT oblasti Moravskoslezské Petr Holuša v lednu 2021. 

http://www.kct-msk.com/


KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 1 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 1 
 

Zhodnocení práce  
Programové rady za rok 2020 

 
Složení programové rady 

 

Předseda programové rady Zbyněk Husák   

    

 Předseda sekce Člen Člen 

Sekce pěší turistiky Ondřej Burel Anna Wernerová  
Sekce lyžařské turistiky Radovan Holub Jan Klega  
Sekce cykloturistiky Oleg Jánský Jan Břuska  
Sekce vodní turistiky Adam Šindler   
Sekce vysokohorské turistiky Václav Pokorný   
Sekce ochrany přírody CHKO Beskydy  CHKO Jeseníky CHKO Poodří 

 Adéla Husáková Ján Babnič Martina Husáková 

Sekce historie Břetislav Boháč   
Sekce rodinné turistiky neobsazena   
Sekce zdravotně postižených 
turistů 

Ludmila 
Grossmanová   

Sekce moto neustavena   
Sekce výkonnostní turistiky Josef Čigelský   
Sekce turistiky na koni neobsazena   
Sekce speleoturistiky neustavena   
Sekce běžecké turistiky neustavena   
Sekce mezinárodní turistiky Jitka Musilová Jitka Veselá Herbert Schenker 

Sekce turistiky naboso Neustavena   
Sekce metodická (mimo PR) Stanislav Prais   

 
Schůzky: 
 
16. 2. 2020 Výroční konference KČT, oblast Moravskoslezská. Cihelna u Chýlků, 

Ostrava 
21. 11. 2020 Byl plánovaný aktiv PR a porada předsedů KČT, oblast Moravskoslezská. 

Z důvodu opatření vlády proti šíření nákazy Covid-19 nebylo možno aktiv 
a poradu uskutečnit 

 
HLAVNÍ OBLASTNÍ AKCE KČT A VÝZNAMNÉ AKCE KČT ČR 2020: 

 
XI. Mezinárodní zimní sraz turistů 2020  
Datum akce: 30. 1. 2020 - 2. 2. 2020  
Byla to jedna z posledních větších akcí, kterou jsme mohli uspořádat, aniž bychom tušili, 
co nás bude čekat v souvislosti s postupem celosvětové pandemie Covidu-19. 
Hodnocení akce bylo součástí výroční zprávy konference oblasti v únoru 2020 
Pořadatel: Klub českých turistů, oblast Moravskoslezská 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 1 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 2 
 

60. ročník Dálkový pochod "Bezručova Moravice" 
Datum akce: 11. 4. 2020 akce byla přeložena na 8. 8. 2020 z důvodu jarní vlny koronaviru 
Nejstarší turistický pochod se koná v nejkrásnější části Opavska. Provedl účastníky údolím 
řeky Moravice a okolím zámku Hradec nad Moravicí. Připraveny byly trasy pro pěší v délce 
od 7 do 50 km, pro cyklisty 36 a 60 km. Start a cíl byl u Národního domu v Hradci nad 
Moravicí. Očekávaná účast byla 500 účastníků. 
Pořadatel: odbor KČT "VHT Opava" a odbor VHT TJ Opava 
 
20. ročník Oslavy beskydských turistických jubileí  
Datum akce: 27. 9. 2020  
Vyvrcholení tohoto seriálu akcí se uskutečnilo na celém hřebenu beskydského Gruně, 
na místech, které jsou kolébkou turistiky v Beskydech. Hlavním místem oslav bylo okolí 
horské chaty Sulov na Bílém Kříži. Přes nevlídné počasí se oslav zúčastnilo okolo 
250 turistů. 
Hodnocení akce je součástí zprávy sekce historie. 
Pořadatel: KČT, oblast Moravskoslezská, sekce historie 
 
DALŠÍ HLAVNÍ OBLASTNÍ AKCE KČT 2020 
 
18. ročník cyklu Novoroční čtyřlístek  
 
Akce Novoročních čtyřlístků na přelomu roků 2020 a 2021 byly poznamenány vládními 
opatřeními proti šíření nákazy Covid-19. Pokud dojde k uvolnění opatření, mohou 
pořadatelé akce uspořádat v náhradním termínu, nejpozději do 21. 3. 2021. Přispět 
do veřejné sbírky je možné i zasláním částky na sbírkový účet.  
Přehled akcí a výtěžek sbírky z roku 2020 je v oblastním kalendáři KČT 2021. 
 
30. ročník Zimní táboření nad údolím Moravice 
Datum akce: 10. -12. 1. 2020 
Místo konání: Jančí – Na konci světa, okr. Opava 
Pořadatel: KČT, odbor Tramp Bohumín 
 
20. ročník Po sopkách Bruntálska 
Datum akce: 25. 4.2020 akce byla zrušena 
Pořadatel: KČT, odbor Krnov 
 
55. ročník Krnovská padesátka pěšky a na kole 
Datum akce: 23. 5.2020 akce byla zrušena 
Pořadatel: KČT, odbor Krnov 
 
Účast na oslavách jubilea 120. let turistické chaty Češka koča, Slovinsko  
Termín akce: 29. 07. – 02. 08.2020 akce byla zrušena 
Pořadatel: KČT, odbor Horní Datyně 
 
45. ročník Rýmařovská padesátka 
Datum akce: 5. 9. 2020 akce byla zrušena 
Pořadatel: KČT, odbor Rýmařov 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 1 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 3 
 

20. ročník Okolo Karviné 
Datum akce: 5. 9. 2020 
Akce se uskutečnila s celkovým počtem 30 účastníků. 
Pořadatel: KČT, odbor Baník Karviná 
 
30. ročník Zahájení zimní sezony v Beskydech 
Datum akce: 20. 11. 2020-22. 11.2020 akce byla zrušena 
Pořádá: KČT, odbor tramp Bohumín 
 

SEKCE PROGRAMOVÉ RADY 
 
Sekce pěší turistiky  
Za sekci pěší turistiky: Ondřej Burel, v.r.  

 
V roce 2020 bylo v plánu uskutečnit zájezd na 49. ročník pochodu Za posledním puchýřem, 
který se měl konat ve dnech 13. – 15. 11. 2020 v Brně. Z důvodu pandemie COVID-19 byl 
tento pochod posunut na příští rok. Proto se zájezd neuskutečnil. 
Dalším úkolem byla postupná digitalizace propozic turistických pochodů organizovaných 
jednotlivými odbory. Cílem je, aby si turisté mohli trasy prohlédnout již doma a stáhnout 
si je do svého mobilu, případně na startu přes QR kód. Navzdory technickým možnostem 
se dodnes tyto podklady v naprosté většině případů poskytují především v tištěné podobě 
přímo na startu. Jedním z důvodů je, že pořádající odbory mají buď zjednodušené webové 
stránky, případně toto médium vůbec nepoužívají.  
Jiný problém, na nějž jsme narazili v několika případech, byl, že trasa mnohdy vede 
pěšinami nebo úseky, které nejsou zaznačeny v mapách (mapy.cz), případně vedou 
po soukromých pozemcích. Některé z nich jsou přístupné jednou v roce právě v době 
konání pochodu. Úkol postupné digitalizace je tak potřeba vnímat v delším časovém 
horizontu. Přesto se vyskytují první vlaštovky, tedy odbory, které tuto formu sdělování 
podkladů turistům podporují. 
Ve dnech 1. 8. – 1. 11. 2020 probíhala soutěž Pojďme na chaty. Jednalo se o společný 
zkušební projekt KČT, oblasti Moravskoslezské a společnosti Duofox Technologies, s. r. 
o., která je tvůrcem mobilní aplikace PEAKPOINT. Cílem tohoto projektu bylo realizovat 
turistiku a poznávání s využitím nejmodernějších technologií. 
Úkolem této soutěžících bylo navštívit všechny čtyři chaty KČT v Moravskoslezských 
Beskydech-Bezručovu chatu, Skalku, Prašivou, Ostrý a návštěvu potvrdit v mobilní aplikaci 
Peakpoint. Po vyplnění registračního formuláře na webu KČT, oblasti Moravskoslezské byli 
řešitelé zařazeni do slosování o zajímavé ceny. Do soutěže se zapojilo 50 řešitelů ze čtyř 
krajů, podmínky však splnilo jen 25. Většina z nich byli nečlenové. 
Význam této akce není jen čistě sportovní a společenský, ale také marketingový, protože 
s využitím moderních technologií se nám otevírá příležitost, jak může dát KČT o svých 
aktivitách vědět široké veřejnosti a přitáhnout je na turistické akce. Platí to zejména o mladé 
a střední generaci. Byl zde však i ekonomický aspekt. Předpokládáme, že když turista na 
některou z chat došel, tak se jistě „nespokojil“ pouze s potvrzením návštěvy v mobilním 
telefonu. Určitě si dal alespoň pivo a něco k jídlu, čímž chatu přímo podpořil. V době 
koronavirových omezení je každá taková podpora důležitá. 
Tato aktivita vyvolala pozitivní ohlasy i přání, aby podobné soutěže pokračovaly. Na rok 
2021 proto předpokládáme druhý díl soutěže Pojďme na chaty. O této soutěži (výzvě) 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 1 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 4 
 

budou turisté včas informováni prostřednictvím webu a Facebooku KČT, oblasti 
Moravskoslezské. 
 
Sekce lyžařské turistiky  
Za sekci lyžařské turistiky: Radovan Holub, v.r.  
 
V oblasti zimní turistiky se v naší oblasti uskutečnilo několik zimních táboření pod gescí 
jednotlivých pořadatelů, za což jim patří náš dík.  
Jako každý rok se uskutečnil přejezd nejvyššími vrcholy Beskyd, tuto akci tradičně pořádá 
sekce LT, počet účastníků je nyní kolem 60-70 lidí. 
 
Mezi nejvýznamnější akce uplynulé sezony patřil Mezinárodní zimní sraz turistů 
v Rýmařově. Celkové hodnocení akce bylo součástí přílohy zprávy oblastní konference 
KČT, která se uskutečnila v únoru 2020. Za mě a za sekci lyžařské turistiky MSO bych uvedl 
jen hodnocení lyžařské části této akce.  
Celý zimní sraz byl poznamenán bohužel pro nás nepříznivými sněhovými podmínkami, 
kdy nám sníh mizel doslova před očima i během samotné akce. Počasí navíc komplikoval 
ještě mohutný vítr během jednoho dne. Vzhledem k těmto okolnostem jsme byli nuceni 
operativně upravovat lyžařské trasy, některé trasy rušit a některé výrazně redukovat. S tím 
souvisela i nutnost upravovat kapacity a směřování autobusové dopravy na místo startu, 
případně místo ukončení akce.  
Ne vždy se vše podařilo, ale byla snaha o hledání v tu chvíli nejlepšího řešení. I přesto 
se bohužel našlo několik účastníků, kteří bohužel nechápali, že ne všechno jsme schopni 
ovlivnit a svou nespokojenost nám dávali hlasitě najevo. 
I přes nepřízeň počasí se podařilo uskutečnit přejezd hlavního hřebene Jeseníků, 
z Červenohorského sedla až po Skřítek, této nejnáročnější trasy se účastnilo několik lidí. 
Většina účastníků dala přednost méně náročným trasám, kde dominovala středně náročná 
trasa z Ovčárny na Červenohorské sedlo a zpět. Výhodou této trasy bylo, že jako jediná 
měla ideální sněhové podmínky v celém rozsahu.  I přes všechny zmíněné komplikace 
všichni pořadatelé na jednotlivých trasách udělali maximum, co bylo v jejich silách 
a za to jim patří můj dík. 
 
Akce na rok 2021 jsou vzhledem k běžící epidemii Covid-19 nejisté, např. tradiční přejezd 
Nejvyššími vrcholy Beskyd byl pro rok 2021 zrušen a běžící epidemie neumožní realizaci 
spousty plánovaných akcí mnohých pořadatelů. S nadějí se dívám na sezonu 2021/22, 
která snad umožní realizaci tradičních akcí, případně i akcí nových.  
 
Sekce cykloturistiky  
Za sekci cykloturistiky: Oleg Jánský, v.r.  
 
Vzhledem k tomu, že sekcí cykloturistiky KČT, tak ani jinou oblastí KČT několik let nebylo 
uspořádáno žádné setkání našich cykloturistů, hodlali jsme v letošním roce využít nabídky 
Klubu slovenských turistů, kteří takovéto akce pořádají pravidelně.  Proto v roce 2020 byly 
sekcí cykloturistiky KČT, oblasti Moravskoslezského naplánovány dvě cykloturistické akce.  
53. ročník cyklojízdy Okolo Tatier, která se měla konat v měsíci červnu a sraz cykloturistů 
KST, který se měl konat od 19. do 23. 8. 2020 v okolí Martina na Slovensku. Z důvodu 
opatření proti koronavirové epidemii však byly obě akce zrušeny.  Zda se budou konat 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 1 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 5 
 

v příštím roce hromadné cykloturistické akce u nás či na Slovensku zatím nevíme. Měli 
bychom se tedy v této době zaměřit na samostatné sportovní akce a projížďky v povoleném 
počtu účastníků. Jsem přesvědčen, že právě teď jsou cykloturisté naší oblasti aktivní a při 
poznávání přírody ujedou spoustu kilometrů. Je však otázkou, zda svou činnost umějí 
v rámci KČT náležitě prodat, například při plnění podmínek Výkonnostního odznaku 
cykloturistiky (VOCT), nebo Výkonnostní ho odznaku Nastoupané km (VONKM). Podmínky 
pro splnění turistických odznaků jsou uvedeny na webových stránkách KČT a alespoň na 
bronzový odznak by mohl mnohý z našich cyklistů dosáhnout. 
Nezbývá než doufat, že v příštím roce již koronavirová pandemie pomine a že hromadná 
setkání turistů u nás i na Slovensku se budou moci uskutečnit. Do plánu sekce cykloturistiky 
Moravskoslezské oblasti KČT určitě opět zařadíme cyklojízdu Okolo Tatier. Tato by se měla 
znovu konat v měsíci červnu 2021 a do plánu znovu zařadíme sraz cykloturistů KST. 
Osobně bych byl rád, kdyby nabídky Slovenských turistů alespoň někteří naši cyklisté 
využili a poznali tak báječnou atmosféru těchto srazů a abychom se při této příležitosti 
vzájemně setkali. Vzhledem k tomu, že jednotlivé akce KČT na rok 2021 budou zahrnuty 
v celostátním kalendáři, bude plán sekce cykloturistiky upřesněn a z kraje roku 2021 dán 
na vědomí. Zájemcům o cykloturistiku doporučuji sledovat nové webové stránky naší 
oblasti, kde budou zveřejňovány podrobnosti k jednotlivým plánovaným akcím sekce 
cykloturistiky. 
Abychom i v této nelehké době inspirovali naše členy k pobytu v přírodě, vytvoříme 
v dohledné době cykloturistickou výzvu v rámci Moravskoslezské oblasti KČT, ve které 
budeme motivovat naše cyklisty i turisty k návštěvě těch nejzajímavějších cílů. 
O podmínkách této výzvy budete informování na webových stránkách oblasti. 
 
Sekce historie (vlastivědná) 
Za sekci historie: Břetislav Boháč, v.r. 
 
Zvláštní koronavirový rok 2020 vstoupil do své závěrečné části. Před rokem zde na tomto 
místě ještě Honza Sládek plánoval, že letos uzavřeme druhé „desetileté“ kolečko 
připomenutí historie beskydských chat. Stalo se tak v neděli 27. září 2020, kdy jsme se sešli 
u horské chaty Sulov v turistické osadě Bílého Kříže a zavzpomínali si na 120 let trvání 
organizované turistiky na hřebeni Gruně. Připomenuli jsme historii hotelu Charbulák, chaty 
Švarná Hanka, objektů na Bílém Kříži, chaty Sulov-Daněk, jakož i hotelu Baron – Kysuca 
na slovenské straně. Sešlo se nás i přes nevlídně studené počasí kolem 250. Chatař pan 
Macko, který opravuje starý Sulov „od základů“, byl se svým týmem skvěle připraven, nový 
dřevěný altán poskytl zázemí pro country kapelu skupinu Čeladenka i místo pro řečníky, 
též nabídka občerstvení v nově postaveném bufetu splnila naše turistické nároky. Výborná 
byla též spolupráce s vedením obce Staré Hamry, zejména s paní starostkou Bc. Evou 
Tořovou. Děkujeme všem za přízeň a účast na této významné akci klubu. I po odchodu 
Honzy Sládka tak pátrání po kořenech historie moravskoslezské turistiky pokračuje… 
Nepodařilo se uskutečnit z naší oblasti zájezd na 120. výročí chaty Češka koča 
do Slovinska, ačkoliv odbor Horní Datyně jej měl pečlivě připravený. 
Konference KČT v roce 2020 (virtuální) uvedla do Síně slávy české turistiky Ing. Drahomíra 
Trojku z TJ Sokol Hrabůvka (1927-1999), dosud jsme neuskutečnili slavnostní předání 
diplomu za účasti rodinných příslušníků a vedení TJ Sokol Hrabůvka na ÚMOb Ostrava-jih.  
 
 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 1 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 6 
 

Sekce zdravotně postižených turistů 
Informace o činnosti sekce zdravotně postižených turistů naleznete na webových stránkách 
www.turisti-zdp.estranky.cz  
Zpráva za sekci nebyla dodána. 
 
Sekce vysokohorské turistiky  
Za sekci vysokohorské turistiky: Václav Pokorný, v.r.  
 
Z důvodu celosvětové pandemie Covid-19 se nepodařilo uskutečnit žádnou akci sekce. 
Květnové školení VHT odpadlo kvůli první vlně Coronaviru. 
Oddílově jsme se nedostali ani na Slovensko. 
Zářijová republiková akce VHT v Milovech proběhla, ale z naší oblasti se, pokud vím, 
nezúčastnil nikdo, pokud tam nejel jako jednotlivec. 
No a rakouské Alpy nám jako na potvoru zhatilo počasí, na feratění v novém sněhu 
to prostě nebylo. 
Takže za VHT oblast nula. 
Snad bude další rok lepší. 
 
Sekce mezinárodní turistiky  
Za sekci mezinárodní turistiky: Jitka Musilová, v.r.  
 
Sekce pracovala ve složení: J. Musilová, H. Schenker-2x osobně, ostatní jednání 
telefonicky 
Činnost sekce: 
 
1. Účast na semináři sekce IVV / IML PR Ú KČT, Praha, 11. 1. 2020. Za sekci oblasti MS 
se zúčastnili J. Musilová a H. Schenker 
Zpráva o jednání semináře byla zaslána na PR oblasti MS a předsedovi Z. Husákovi. 
Jedním z bodů semináře bylo i ocenění dlouhodobých organizátorů akcí IVV, za naši oblast 
získal ocenění O KČT Krnov za akci Krnovská padesátka pěšky a na kole (medaili a drobné 
předměty) 
 
2. Zpracování evidence akcí IVV v oblasti MS v r. 2020 

a) MZST v Rýmařově, 30. 1. – 2. 2. 2020, která se uskutečnila za účasti turistů 
také ze Slovenska, Polska a Německa. 
b) Pochod kolem Václavovic, 1. 5. 2020, byl zrušen  
c) Krnovská padesátka pěšky a na kole, 23. 5. 2020, byla zrušena 
d) Oslava beskydských turistických jubileí, 27. 9. 2020, se uskutečnila 
e) Zimní táboření Klondyke, 11. – 13. 12. 2020 na Morávce na vrchu Lípí bylo 
oficiálně zrušeno 

Organizaci akcí O KČT ovlivnila koronavirová pandemie. V důsledku vládních nařízení 
o omezení počtu účastníků apod. byly akce rušeny jak v jarním, tak v podzimním termínu 
nebo přeloženy na rok 2021. 
 
 
 
 

http://www.turisti-zdp.estranky.cz/


KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 1 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 7 
 

3.Účast na akcích IVV organizovaných KČT nebo zahraničními turistickými kluby 
a) 5. Euripiáda IVV, červen 2020, jako přeshraniční akce mezi Rakouskem a Jižním 
Tyrolskem se neuskutečnila, byla přeložena na 2. – 5. 6. 2021 do Siciliány (Tyrolsko). 
Podmínky účasti zůstaly stejné. 
b) LST Duchcov, 19. – 23. 8. 2020, akce se uskutečnila, zúčastnili se i turisté 
z oblasti MS 
c) 51. ročník Jede Kudrna okolo Brna, 26. – 27. 9. 2020, akce se uskutečnila jako 
jednodenní bez tanečního večírku. Akce jako jediná v ČR, je zařazena do akcí IML. 
d) Akce Za posledním puchýřem, 13. – 15. 11. 2020, Brno, byla zrušena. 
e) Deset akcí IVV v ČR-trvá – většina akcí byla zrušena, termíny pro rok 2021 budou 
uvedeny v celostátním kalendáři tur. akcí pro rok 2021. 
 

Informace k akcím IVV / IML můžete získat na e-mailových adresách: 
jirka.kct@seznam.cz nebo l.z.nemcovi.ivv@seznam.cz ( hlavně akce IVV v ČR) 
 
4. Další plánované akce IVV nebo mezinárodní v roce 2021 
a) 5.Eurorando 2021, 26. 9. – 3. 10. 2021, Rumunsko – Transylvánie – Sibiu – zájezd 
organizuje Ú KČT  
b) MLST Polsko, 2. – 5. 9. 2021, Bieszady, zájezd organizuje rovněž Ú KČT Praha 
c) další akce: Vertal (Norsko), Camberra (Austrálie), Seefeld (Rakousko), Brno (ČR), 
Arlington (USA) 
 
Závěrem: 
Akcí IVV má oblast Moravskoslezská stále málo oproti jiným oblastem, i když má 
hranice s Polskem a Slovenskem, kde zájem o akce IVV v ČR trvá. Bylo by dobré 
přehodnotit zařazení akcí do programů KČT, vždyť IVV je v překladu „lidový sport“ 
a pro všechny lidi turistické akce organizujeme. Směrnice sekce IVV byly zaslány 
na oblasti a odtud do O KČT. 
 
Sekce výkonnostní turistiky 
Za sekci výkonnostní turistiky: Josef Čigelský, v.r. 
 
Výkonnostní turistika je velmi zajímavou činností a je to jedna z oblastí, kde jsou dána 
pravidla a kde lze soutěžit a srovnávat. Výkonnostní turistikou se v oblasti zabývá pouze 
několik odborů. Byly změněny podmínky základního odznaku – nově se hodnotí účast, 
nikoliv kilometry. K základnímu odznaku byl přidán „diamantový“ stupeň. Podrobné 
informace o výkonnostní turistice lze nalézt na stránkách klubu: 
http://www.kct.cz/cms/sekce-vykonnostni-turistiky  
 
Přehled získaných odznaků za rok 2020: 
Pěší  bronz 2ks stříbro 4ks zlato 1ks 
Zimní stříbro 2ks zlato 1ks 
 
 
 
 
 

mailto:jirka.kct@seznam.cz
mailto:l.z.nemcovi.ivv@seznam.cz
http://www.kct.cz/cms/sekce-vykonnostni-turistiky


KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 1 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 8 
 

„Mimo“ PR: 
 
Sekce metodická  
Za sekci metodickou: Stanislav Prais, v.r.  
 
V roce 2020 metodická sekce neorganizovala školení vedoucích pěší turistiky, počítáme 
se školením v listopadu 2021. Více informací naleznete v oblastním kalendáři akcí. 
 
Závěrečné zhodnocení předsedy Programové rady: 
 
Vážení turističtí přátelé, předsedové sekcí turistiky a aktivní pořadatelé turistických akcí 
v našem spolku Klubu českých turistů. Na začátku roku 2020 jsme měli opět připravený 
ambiciózní plán na uspořádání významných a jubilejních turistických akcí všeho druhu 
a nikoho z nás by ani ve snu nenapadlo, co nás může čekat a ohrozit v naší klubové 
činnosti. Zdárně jsme rok zahájili akcemi Novoročního čtyřlístku a velkolepým 
XI. Mezinárodním zimním srazem turistů v Rýmařově. Ale stalo se něco, co jsme nikdo 
z nás v minulosti nezažili a co ovlivnilo život lidí na celém světě, ve všech oblastech napříč. 
Ano, zasáhla nás pandemie onemocněni Covid-19 a s ní neustále se měnící podmínky 
a různá nařízení naší vlády, které ovlivnily i naši klubovou činnost. Z výše uvedeného 
hodnocení činnosti Programové rady a hodnocení předsedů jednotlivých sekcí je jasně 
patrné, že spousta plánovaných akcí musela být zrušena a jen některé se povedlo přeložit 
na jiný termín. V této době bylo a stále je nemožné svolávat jakákoliv osobní jednání 
a veškerá práce se přenesla do elektronické roviny. Jednání Aktivu programové rady 
a porada předsedů, které se měly uskutečnit v listopadu, byly také zrušeny. Zdá se, 
že nadcházející rok naší práce bude mít obdobný charakter. Nezbývá nám nic jiného, než 
čekat na další neustále se měnící průběh všeho kolem a zaměřit se na určité změny 
v našich zaběhnutých zvycích, a to na individuální turistiku a využití elektronických aplikací. 
Předseda sekce pěší turistiky Ondřej Burel toto zpracoval do materiálu, který je součástí 
oblastního kalendáře akcí na rok 2021. Je na nás všech, zda naše oblíbené akce dokážeme 
převtělit do nové, moderní podoby, alespoň na přechodnou dobu. Osobní kontakt se všemi 
na našich akcích nám ale bude všem chybět, neboť přijdeme o přímou zpětnou vazbu 
turistů na našich akcích. 
Chtěl bych všem aktivním předsedům sekcí a pořadatelům v odborech poděkovat za jejich 
záslužnou a nelehkou práci a popřát jim co možná nejdřívější návrat do starých časů před 
pandemií a hlavně všem přeji pevné zdraví, a co si budeme povídat, hlavně bez ztrát 
v našich řadách. 
 
Zpracoval, informace: leden 2021 
Zbyněk Husák, tel.:736 606 977, e-mail: zbynekhus@mail.cz 

mailto:zbynekhus@mail.cz


KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 2, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 1 
 

 

Plán Programové rady a sekcí - 2021 
 
 

 
Programová rada (PR) KČT oblasti Moravskoslezské: 
 
Schůzky: 
 
únor 2021  Konference KČT, oblast Moravskoslezská, elektronickou cestou 
20. 11. 2021  Aktiv PR a porada předsedů KČT, oblast Moravskoslezská.  

Místo bude upřesněno v pozvánce. 
 

Dlouhodobé úkoly, které plynou z programu KČT v dalších letech: 
 

• Péče o objekty KČT v MS oblasti (Bezručova chata, Prašivá, Skalka, Ostrý) 

• Víceleté seriály turistických akcí v oblasti (Novoroční čtyřlístek, Beskydský Mont 
Blanc, Dvoustovka, Toulavý kočárek, Pojďme na chaty, event. další) 

• Vytvoření nového cyklu pochodů „Moravskoslezské chaty“, který nahradí 
MS vrcholy 

• Elektronická turistika (e-turistika) – využívání moderních technologií ve všech 
druzích turistiky 

• Vlastní turistické akce pořádané odbory KČT, event. sekcemi 

• Získávání a doplňování rad a sekcí novými, aktivními členy 

• Zapojení se do akce Čisté Beskydy a Ukliďme svět, Ukliďme Česko 

 
 
HLAVNÍ OBLASTNÍ AKCE KČT A VÝZNAMNÉ AKCE KČT ČR 2021: 
 
3. Setkání dopisovatelů a čtenářů časopisu Turista 
Datum akce:  11.–12. 9. 2021 
Dvoudenní setkání čtenářů a dopisovatelů časopisu Turista-jednoho z nejstarších 
časopisů vydávaných u nás. Setkání je spojeno s oslavou 100 let chaty Prašivá v 
Beskydech. 
Pořádá: KČT, odbor ČO SPD 2017, Praha 5 

 
100 let chaty Prašivá 
Datum akce: v průběhu celého roku 
Celoroční průběh oslav 100 výročí chaty Prašivá. Detailní program bude průběžně 
doplňován na webových stránkách chaty www.ChataPrasiva.cz  
 

http://www.chataprasiva.cz/


KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 2, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 2 
 

 
 



KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 2, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 3 
 

DALŠÍ HLAVNÍ OBLASTNÍ AKCE KČT 2021  
 
50. ročník Starobělská Zámčiska 
 

Místo konání: Ostrava, Stará Bělá 
Datum konání: 25. 4. 2021 
Pořadatel: KČT Značkaři Ostrava + TJ Sokol Stará Bělá 
Kontakt: Mojmír KREJČÍČEK, tel.: 606 924 238,                  
                 e-mail: mojmir.krejcicek@starabela.ostrava.cz 
 
Turistická akce vás zavede do obce Stará Bělá, což je 
jedna z městských částí Ostravy. Pořadatelé připravili 

pěší trasy dlouhé 10, 13, 17, 27 km, přičemž ta nejkratší je trasa kočárková. Protože se 
jedná o akci jubilejní, pořadatelé plánují společenský večer a pro vzdálené účastníky 
nabízí možnost přespání v místní sokolovně. A víte, co se skrývá v názvu akce? Ve 

středu obce se nachází pozůstatek vodní tvrze zvaný Zámčiska.  
 

55. ročník Krnovská padesátka pěšky a na kole 
 

Místo konání: Krnov 
Datum konání: 22. 5. 2021 
Pořadatel: KČT Krnov 
Kontakt: Ing. Jana Rousová, tel.: 724 133 431, 
www.turistikrnov.cz            
                 email: janarous@centrum.cz  
 
Jubilejní 55. ročník oblíbeného putování po lesích a 
zajímavostech v okolí Krnova. Akce je určena pěším 

turistům, pro které jsou připraveny trasy o délce 7, 15 a 50 km i cyklistům, kteří mohou 
vyjet na trasy 20, 43 a 73 km. Navštívíte zajímavá místa jako je vrch Cvilín s rozhlednou a 
kostelem, zříceninu Šelenburk, rozhledny Strážiště nebo Ježník. Nejdelší cyklistická trasa 
vede až k přehradě Slezská Harta, zavítáte na novou rozhlednu v Sosnové nebo do obce 
Úvalno, kde můžete navštívit zrcadlový labyrint. Nejkratší trasy jsou určeny rodinám s 
dětmi. 
 

50. ročník Turistický pochod Palackého stezka 
 

Místo konání: Hodslavice 
Datum konání: 22. 5. 2021 
Pořadatel: Klub českých turistů, odbor Hodslavice 
Kontakt: Oleg JANSKÝ, tel.: 604 333 358, www.kct-
hodslavice.cz 
                 e-mail: lesek.jansky@seznam.cz 
 
Obec Hodslavice je rodištěm historika Františka Palackého 
a turisté po něm pojmenovali turistický pochod. Pěší trasy 

dlouhé 15 a 25 km vedou kolem přírodní památky „Pramen Zrzávky“, přírodními 



KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 2, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 4 
 

rezervacemi Trojačka a Huštýn až do sedla Krátká, kde vás čeká občerstvení včetně 
neodmyslitelné „škračenice“. Delší trasa končí na Velkém Javorníku. Děti cestou hledají 
ukryté poklady. Cyklotrasy 30, 50 a 100 km dlouhé vedou až pod úpatí Vsetínských 
Beskyd.   

 
40. ročník Po zarostlém chodníčku – spadaným listím 

 
Místo: Hukvaldy 
Datum: 23. 10. 2021 
Pořadatel: O KČT Hukvaldy při TJ Sokol Hukvaldy  
Kontakt: Jiří STRAKOŠ, tel.: 739 776 886, kcthukvaldy.cz 
                 e-mail: strakos.jiri@seznam.cz 
 
Turistický pochod dlouhý 15 km nás provede okolím 
Hukvald a Palkovickými hůrkami. Společný start je z 
bývalého koupaliště pod hradní zříceninou Hukvaldy. Trasa 

dále vede přes Babí horu na Kubánkov, místo s krásnými rozhledy. Janáčkovým 
chodníčkem sejdeme k areálu „Na Mlýně“, kde je možnost občerstvení. Projdeme hradní 
oborou, zájemci mohou navštívit i hrad. V cíli pořadatelé tradičně připraví výborný guláš a 
pro dobrou náladu zahrají a zazpívají muzikanti. 
 

55. ročník Zimní táboření Klondyke  
 

Místo: Beskydy, obec Morávka, vrch Lipí (902 m) 
Datum: 10. -12. 12. 2021 
Pořadatel: KČT, odbor Horní Datyně  
Kontakt: Adam KUCHAŘ, tel.: 724 777 428, 
                 e-mail: adamkuchar@centrum.cz 
 
Zimní táboření je setkání turistů, trampů, táborníků, prostě 
všech, kteří mají rádi pobyt v zimní přírodě a chtějí strávit 
mrazivou noc ve svém stanu uprostřed beskydského lesa, 

večer pak posedět u ohně s přáteli a přes den vyrazit na túru zimní krajinou pěšky nebo 
na běžkách. Táboření Klondyke se vždy po deseti letech přesouvá na nové místo, 
postupně se tábořilo na Smrku, Travném, Ropici, Slavíči a na Kalužném. Nyní táboření 
probíhá na vrchu Lipí, v nadmořské výšce 902 m, cca 500 m od turistické chaty na Kotaři. 
Kdo si netroufá tábořit, může přijít pozdravit táborníky v sobotu 11. 12. 2021 

 

DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKCE KČT v ČR 2021: 
 

17. Český zimní sraz turistů, Děčínsko 
Datum akce: 11.–14. 2. 2021 
Pořadatelé vás zvou na lyžařské i pěší túry, návštěvy ledopádů i rozhleden, poznávací 
výlety a zájezdy po Šluknovsku, do Žitavy a Drážďan, přednášky a exkurze, na taneční 
zábavu a další. 
Pořádá: KČT, odbor Krásná Lípa 
 



KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 2, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 5 
 

5. Europiáda EVV 
Datum akce: 2. – 6. 6. 2021 
Na hranici Rakouska s Itálií, ve městě Sillian se koná 5. ročník Europiády 
Pořádá: IVV respektive jeho Evropská organizace EVV 
 

20. Celostátní sraz cykloturistů na Vysočině 
Datum akce: 4. - 6. 6. 2021 
Příjemné turistické zážitky v jižní části Českomoravské vrchoviny. Navštívíte nejmenší 
hory ve střední Evropě – Arnolecké hory, nejhezčí památky na Vysočině a památky 
Unesco.  
Pořádá: KČT, odbor Jiskra Měřín 
 

4. Mezinárodní letní sraz turistů 
Datum akce: 2. – 5. 9. 2021 
Místem srazu bude horský hotel a kemp v obci Ustrzyky Górne. Turistické trasy zamíří do 
polonin v pohoří Bieszczady v jihovýchodním koutě Polska. 
Pořádá: PTTK 
 

51. ročník Jede Kudrna okolo Brna, akce IML, IVV 
Datum akce: 24. – 26. 9. 2021 
Dvoudenní mezinárodní pochod, denně 10 až 40 km. Jediný pochod v ČR, kde je možné 
plnit podmínky Mezinárodní ligy chodců IML. 
Pořádá: KČT Mapa Brno, město Brno-Bystrc, Kraj Jihomoravský 
 

5. EURORANDO 2021 – Rumunsko 
Datum akce: 26. 9. – 3. 10. 2021 
Z nabízeného turistického programu vybíráme především turistický výšlap do srdce 
pohoří Fagaraš k jezeru Bâlea a výstup na jedny z nejvyšších vrcholů nad ním. 
Propozice na ústředí KČT.  
 

Festival turistických amatérských filmů 
Datum akce: 22. – 24. 10. 2021 
Festival představí amatérské turistické filmy spolu s výstavou fotografií s turistickou 
tématikou.  
Účastníci uvidí amatérské videofilmy z cest a výprav turistických odborů a jejich členů z 
celé ČR. 
Pořádá: KČT odbor Krušné hory Sokolov ve spolupráci s KČT Karlovarský kraj 
 

49. ročník pochodu Za posledním puchýřem 
Datum akce: 12. – 14. 11. 2021 
Přeložená akce z roku 2020. V pátek se koná Kolomaznický pochod na Špilberk. Trasy 
jsou v sobotu stejné jako u mezinárodního pochodu Jede Kudrna okolo Brna. 
 

60. Zimní táboření Klíč 
Datum akce: 10. – 12. 12. 2021 
Pod Klíčem (vrchol je přírodní rezervací) sejdou turisté, trampové i další zájemci o 
adrenalinové nocování, ať je sníh či bláto, podají si ruce, vyrazí na výlet či podle sněhu na 
lyže, a pak společně si večer zapějí. 
Pořádá: TJ KČT odbor Česká Lípa 



KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 2, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 6 
 

 
MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE – výběr akcí partnerských spolků 

 
Klub slovenských turistov (KST), RR KST Čadca 

(Regionálna rada KST) 
 

 

 
 

 

PolskieTowarzystwoTurystyczno 
- Sportowe "BeskidŚląski" w Republice Czeskiej 

 

 
 
 
 
 
 
 

18. 4. 2021 
Zahájenie 100 jarných kilometrov na Marťakovskom kopci 
Organizátor: RR KST/Polom Raková 

15. 5. 2021 
Krajom Drotárie - 21. ročník 
Organizátor: KT Vysoká nad Kysucou (A. Opial - 00421 911902250) 

5. 9. 2021 
Letný prechod Kysuckou vrchovinou - západ, 44. ročník 
Organizátor:  ŠKT Kysucké Nové Mesto  

16.10.2021 stretnutie pri Masarykovej chate 

24. 10. 2021 
Ukončenie letnej turistickej sezóny na Vojtovom vrchu – 15. 
ročník 
Organizátor: RR Čadca/Lokomotíva Čadca 

Kontakt:  František ŽABKA, tel: 00421 904 851 972 
                frazabka@gmail.com,  http://rrkstcadca.weblahko.sk/ 

  

31. 7. 2021 
 

Rajd o kyrpce Macieja  
Organizátor: PTTS "Beskid Śląski" w Republice Czeskiej   
PT trasy 10–20 km, CT 35 km. 
Turistický pochod organizovaný jako doprovodná akce folklorního 
festivalu Gorolski Święto.  
Start: Mosty u Jablunkova-železniční stanice, Návsí-železniční stanice, 
Wisla  
Cíl: v místě konání Gorolskigo Święta, Jablunkov-Městský les, amfiteátr 

Kontakt: Wanda FARNIK, tel: 777 746 320, e-mail: info@ptts-beskidslaski.cz   
                  www.ptts-beskidslaski.cz 

mailto:frazabka@gmail.com
http://rrkstcadca.weblahko.sk/


KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 2, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 7 
 

SEKCE PROGRAMOVÉ RADY 
 
Sekce pěší turistiky (S PT) Mgr. Ondřej Burel, Anna Wernerová 

 

• Kompletní agenda k seriálu: Dvoustovka (Burel) 

• Zájezd na pochod Za posledním puchýřem (Burel) 

• Postupná digitalizace propozic turistických akcí ve spolupráci s jednotlivými 
pořadateli-odbory KČT (Burel) 

• 2. ročník akce Pojďme na chaty s vyhlášením soutěže 

• 2. ročník fotografické soutěže s tématem Chaty Beskyd a Jeseníků 

• Uspořádání turistické akce v průběhu roku 2021 s cílem na chatě Prašivá 
v souvislosti s celoročním průběhem oslav ke 100 letům chaty Prašivá 

 
Sekce lyžařské turistiky (S LT) MUDr. Radovan Holub, Jan Klega 
 

• Seriál Novoročních čtyřlístků v MS kraji, prosinec 2020/březen 2021 

• 55. roč. Zimní táboření Klondyke, Beskydy –Lipí, Kotař 11.-13.12.2020(KČT, odbor 
Horní Datyně) 

• Uspořádání zimní turistické akce (táboření) na konci roku 2021 s cílem na chatě 
Prašivá v souvislosti s celoročním průběhem oslav ke 100 letům chaty Prašivá 

 
Sekce cykloturistiky (S CT) Oleg Jánský, Dr. Ing. Jan Břuska 
 

• Účast na cykloakci „54. ročník Okolo Tatier“ na Slovensku červen 2021 

• Účast na 43. celostátním srazu cykloturistů KST v Nižné 25.-29.8.2021 

• Osvěta a propagace cykloturistických soutěží 

• Uspořádání cykloturistické akce nebo závodu v průběhu roku 2021 s cílem na 
chatě Prašivá v souvislosti s celoročním průběhem oslav ke 100 letům chaty 
Prašivá 

 
Sekce vodní turistiky (S VT) Adam Šindler 
 

• Vydání a prezentace „Přehledu vypouštění vod“ z přehrad v r. 2021 v MS kraji 

• Využití nové loděnice na Ostravici u Slezskoostravského hradu 

• Celoroční sjezdy řek dle kalendáře akcí 2021(Odra, Ostravice, Moravice) 

• Uspořádání besedy k prezentaci vodní turistiky v průběhu roku 2021 na chatě 
Prašivá v souvislosti s celoročním průběhem oslav ke 100 letům chaty Prašivá 

 
Sekce vysokohorské turistiky (S VHT) Václav Pokorný 
 

• Zabezpečení výcviku minima VHT pro členy a zájemce 

• Účast na 11. ročníku Dnů vysokohorské turistiky na skalách Žďárských vrchů 9. -
12.9 2021 

• Vzájemná součinnost odborů ve výcviku (společná akce, výměna zkušeností, 
společný aktiv) Termíny a místa jednotlivých akcí zatím nejsou stanoveny. 

• Celoroční akce odborů VHT dle kalendáře akcí 2021 



KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 2, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 8 
 

• Uspořádání besedy k prezentaci vysokohorské turistiky v průběhu roku 2021 na 
chatě Prašivá v souvislosti s celoročním průběhem oslav ke 100 letům chaty 
Prašivá  

 
Sekce ochrany přírody (S OP) Adéla Husáková (CHKO Beskydy), Ing.Ján Babnič 
(CHKO Jeseníky), Ing. Martina Husáková (CHKO Poodří) 
 

• Propagace dobrovolnické úklidové akce Ukliďme svět, ukliďme Česko, která 
probíhá na území celé České republiky 

• Propagace iniciativy #nejsemprase, která odstartovala v České republice v roce 
2020 s jednoznačným cílem – vysvětlit návštěvníkům českých a moravských krajů, 
kteří nemají stoprocentní znalosti o pohybu a pobytu v přírodě, jak se v tomto 
prostředí chovat a vydala „Desatero cool výletníka“. 

• Účast členů sekce na semináři garantů OP 8.-10.10.2021, který pořádá ústřední 
Sekce ochrany přírody 

• Uspořádání aktivu: Ochrana přírody, povinnosti pořadatelů tur. akcí, CHKO 
Beskydy-listopad 2021 na chatě Prašivá v souvislosti s celoročním průběhem oslav 
ke 100 letům chaty Prašivá 
 

Sekce historie (S H) Ing. Břetislav Boháč 
 

• Uvedení osobností do Síně slávy české turistiky na konferenci KČT 

• Mapování historie turistiky v MS oblasti 

• Seniorské kafe 

• Studijní cesty 

• Publikační činnost (články do časopisu Turista) 

• Schůzky sekce historie 

• Spolupráce s odbory, muzei, archivy, obecními úřady a sousedními turistickými 
spolky 

• Zapojení sekce v souvislosti s celoročním průběhem oslav ke 100 letům chaty 
Prašivá 

• Nový tematický odznak Za historií KČT I – chaty KČT a KČST (propagace) 
 

Sekce rodinné turistiky (S RT) neobsazena-hledáme nové zájemce o práci v sekci 
 

• Otevírání Ondřejnických studánek 21. ročník, Frýdlant, Ondřejník, 17. 4. 2021  

• Toulavý kočárek, propagovat mezi pořadateli 

• Uspořádání turistické akce pro rodiny s dětmi v průběhu roku 2021 s cílem na 
chatě Prašivá v souvislosti s celoročním průběhem oslav ke 100 letům chaty 
Prašivá 

 
Sekce zdravotně postižených turistů (S ZdP) Ludmila Grossmanová 
 
Informace o činnosti sekce zdravotně postižených turistů naleznete na webových 
stránkách www.turisti-zdp.estranky.cz  
 

http://www.turisti-zdp.estranky.cz/


KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 2, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 9 
 

• 40. Oblastní sraz ZdP turistů Moravskoslezského kraje, Bystřice nad Olší, 14.-16. 
5. 2021 

• 19. Oblastní sraz ZdP turistů Jihomoravského kraje, Znojmo, 4.-6. 6. 2021 

• 28.Celostátní sraz ZdP turistů Hostýnské vrchy, 24.-27.6.2021  

• 18. Oblastní sraz ZdP turistů Olomouckého kraje, Radíkov, 3. - 5. 9. 2021 

• Celoroční akce odborů ZdP dle kalendáře akcí 2021 
 
Sekce moto (S M) neustavena 
 
Sekce výkonnostní turistiky (S VT) Josef Čigelský 

• Přehled OTO a TTO v MS kraji, nabídka veřejnosti 

• Přehled plnění výkonnostních odznaků členů KČT, oblasti Moravskoslezské 
 
Sekce turistiky na koni neobsazena-hledáme zájemce o práci v sekci 
 

• Představení možností turistiky na koni vč. provedení na vhodné akci 
 

Sekce speleoturistiky neustavena 
 
Sekce běžecké turistiky neustavena 
 
Sekce mezinárodní turistiky Mgr. Jitka Musilová, Mgr. Jitka Veselá 
 

• Trasy, okruhy IVV v MS kraji – přehled, propagace 

• Deset akcí IVV v České republice-propozice a přehled je v celostátním kalendáři 
akcí KČT 

• 5. Euripiáda IVV 2.-5.6.2021 Siciliána (Tyrolsko) 

• 5.Eurorando 2021, 26.9. – 3.10.2021, Rumunsko – Transylvánie – Sibiu – zájezd 
organizuje ústředí KČT  

• MLST Polsko, 2. – 5.9.2021, Bieszady, zájezd organizuje ústředí KČT Praha 

• další akce: Vertal (Norsko), Camberra (Austrálie), Seefeld (Rakousko), Brno (ČR), 
Arlington (USA) 
 

 
Sekce turistiky naboso neustavena 
 
„Mimo“ PR: 
Sekce metodická (Stanislav Prais) 
 

• Uspořádání školení ke získání kvalifikace vedoucí nebo cvičitel pěší, lyžařské nebo 
cyklo turistiky na základě zájmu v případě, že se sejde min. 10 zájemců 
(předpokládaný termín je listopad 2021) 

• Zprostředkování nabídky ke školení sousedních oblastí, pokud nebude min 10 
zájemců v naší oblasti 

 
 



KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 2, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 10 
 

Závěrem: 
 
Předpokladem účinné práce sekcí je úzká spolupráce jejich předsedů (zástupců) 
s příslušnými sekcemi při ústředí KČT. 
Při výše uvedených akcích se předpokládá pomoc sekce pořadatelům akcí, tak aby byly 
připraveny jako vzorové. 
Zároveň se při určených turistických akcích, předpokládá aktiv patřičných sekcí, 
na kterém se mohou zúčastnit zájemci o daný druh turistiky, získat informace a seznámit 
se s problematikou přesunu a práce sekce. 
Ctěným předsedům sekcí a jejich aktivním členům se doporučuje zpracování podrobného 
plánu a doplňování sekcí novými zájemci o práci.  
Fin. prostředky budou čerpat pouze sekce, které předloží svůj roční plán a rozpočet. 
 
Zpracoval, informace: leden 2021 
Zbyněk Husák, tel.:736 606 977, e-mail: zbynekhus@mail.cz 

mailto:zbynekhus@mail.cz


KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 3, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 1 
 

Zpráva o dětech a mládeži v KČT oblasti Moravskoslezské 
v roce 2020 

 
V klubových řadách máme v MS oblasti v 10 odborech 34 oddíly s 1.742 členy 
z celkového počtu 50 oddílů (2.172 členové TOM). MS oblast tak stále zůstává největší 
líhní tomíků s 35 % tomíků z celého KČT i Asociace TOM. 
V roce 2020 byla činnost TOM silně ovlivněna omezeními kvůli koronaviru. Počátkem 
roku 2020 se ještě uskutečnily dvě tradiční významné akce: 
 

• 52. Zimní sraz TOM, Ostravice 11. 1. 2020, 297 účastníků z 15 oddílů. 

Na Novoroční čtyřlístek vybráno 6.420 Kč 

• 37. Uzlařská regata, Ostrava 25. 1. 2020, 182 účastníci (5 – 50 let) z 21 oddílů, 

vítěz Jiří Vilhelm ml. (KČT Orlová) 

V době, kdy se měly uskutečnit další naplánované akce, tedy od 14. března přišlo 
uzavření škol i spolkové činnosti. V době letního uvolnění mohly proběhnout letní tábory 
TOM, uskutečnilo se 37 táborů, z toho 3 se konaly i v zahraničí (Nezmaři Bílovec – 
Slovensko, KADAO – Rakousko, Slovinsko, Buntaranta – Chorvatsko). V létě se také 
uskutečnila jediná mezinárodní akce, setkání TOM na Slovensku v termínu 4. – 11. 7. 
2020 i přes to, že slovenský letní sraz byl zrušen. 
V září 2020, kdy se ještě nevrátilo omezení činnosti, proběhl 71. Sraz tábornických 
oddílů v údolí Seziny 18. – 20. 9. a pak už opět byla činnost oddílů přerušena. 
 
Turistický závod 2020 
 
Ročník 2020 v turistickém závodu byl zahájen Závodem krajského poháru již 19. 10. 
2019 v Dětmarovicích a pokračoval až 5. 9. 2020 Mistrovstvím MS kraje v Bohumíně. 
Tyto dva závody byly započteny do krajského poháru v TZ a vítězové mohli postoupit na 
Mistrovství ČR jednotlivců v Kraslicích (19. 9. 2020), Mistrovství ČR smíšených dvojic a 
long závodu v Mikulášovicích (12. 9. 2020) a na Mistrovství ČR štafet, které se konalo 
v Orlové 3. 10. 2020. TOM Tuláci FM uspořádal 21. 8. 2020 závody „Berlínského okruhu“ 
ve Frýdku – Místku. 
V době jarního koronaviru uspořádala Rada závodů tři kola internetového turistického 
závodu, kterého se účastnili také závodníci z MS oblasti. 
 
Mojmír Nováček, předseda krajské rady TOM 

 
  
 
 
 
 
 
 
 



KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 3, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 2 
 

Zpráva Rady turistických závodů 
 
Vzhledem k situaci v roce 2020 s Covid-19 došlo k řadě změn. V kraji proběhly pouze dva 
závody poháru MSK, byly zrušeny závody ČP. Pořadatel ČP TOM Tuláci Frýdek – Místek 
uskuteční v roce 2021 Mistrovství ČR. 

 
V roce 2020 naši pořadatelé uspořádali          Mistrovství ČR štafet, Orlová, 3. 10. 2020 
 
V letech 2019 – 2020 probíhal projekt TZ do škol. Cílem tohoto projektu bylo názorně 
ukázat, co je to turistický závod a jeho provázanost na oddíly působící v Asociaci 

turistických oddílů mládeže. Škola se podílela 
na projektu pouze „svými žáky“ – oddíly 
zabývající se turistickými závody uspořádaly 
v dohodnuté lokalitě (areál školy, park v okolí, 
atp.) krátký a jednoduchý ukázkový závod pro 
jejich žáky (čas na jednoho žáka do cca 15 ti 
minut), nebo dle domluvy i pro veřejnost. 
Možností bylo použít materiály z webu 

a sociálních sítí Turistických závodů a provést informace projekcí, další možností 
uspořádání tréninku na závody. Záměrem projektu byla informace pro žáky o tomto 
sportu.  
 

datum Místo konání pořadatel 
Počet 

účastníků/organizátorů 

3. 9. 2020 ZŠ TGM Bohumín TOM Svišti Bohumín 68/4 

22. 9. 2020 ZŠ Školní - Orlová MSK Orlová 28/5 

23. 9. 2020 ZŠ Školní - Orlová MSK Orlová 17/5 

  

POKOS 2020 
Projekt krajských kol Turistických závodů 

 
Projekt krajských kol Turistických závodů byl v roce 2020 

podpořen Ministerstvem obrany. 
Projekt probíhal v rámci regionálních a krajských závodů na území celé České republiky 
v posunutých termínech díky opatřením ohledně koronaviru (květen – září 2020). 

 
21. 8. 2020 Frýdek – Místek, 9. 2020 Bohumín, 5. 9. 2020 Bohumín, 22. 9. 2020 Orlová, 
23. 9. 2020 Orlová  

 
V kraji působí Rada závodů, jako sekce Krajské rady Asociace TOM. 

  
Závody Moravskoslezského krajského poháru ročníku 2020: 
 

 KRAJSKÝ POHÁR, Dětmarovice, 19. 10. 2019 (pořádal ZŠ a MŠ Dětmarovice) 

 MISTROVSTVÍ MS KRAJE, Bohumín, 3. 9. 2020 (pořádal TOM Svišti Bohumín, ZŠ TGM 
Bohumín) 



KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 3, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 3 
 

V ročníku 2020 se v poháru oddílů umístili: 
 

Poř. Bílý pohár (žákovský) body Červený pohár (dorost a 
dospělí) 

Body 

1. TOM Nezmaři Bílovec 963,6 TOM Tuláci Frýdek - Místek 981,4 
2. MSK Orlová 910,2 TOM Nezmaři Bílovec 933,0 
3. TOM Tuláci Frýdek - Místek 871,5 TOM Divočáci Frýdlant/Ostravicí 908,4 

Do závodů se celkem zapojilo 151 závodníků, 21 dětí s doprovodem 
 
ČESKÝ POHÁR byl vzhledem k dané situaci zrušen. Proběhlo pouze Mistrovství ČR 
v Kraslicích. 
 
Na MISTROVSTVÍ ČR JEDNOTLIVCŮ, které se konalo 19. 9. 2020 v Kraslicích, titul Mistrů 
ČR získali: 
 

 Nela Valášková, TOM Nezmaři Bílovec (kategorie Mladší žákyně) 

 Kryštof Valášek, TOM Nezmaři Bílovec (kategorie Mladší žáci) 

 Sára Lisníková, TOM Tuláci Frýdek – Místek (kategorie Starší žákyně) 

 Kristýna Maťaťová, TOM Tuláci Frýdek – Místek (kategorie Mladší dorostenky) 

 Hana Gabzdylová, MSK Orlová (kategorie Starší dorostenky) 

 Pavla Skotnicová, TOM Divočáci Frýdlant (kategorie Ženy A) 

 Markéta Máchová, TOM Nezmaři Bílovec (kategorie Ženy B) 
 

Ze 14 kategorií se tak naši závodníci umístili 7x na prvním místě, 20 dalších našich 
závodníků skončilo na medailovém místě. 
 
MEZINÁRODNÍ MISTROVSTVÍ na Slovensku bylo zrušeno a přesunulo se na rok 2021. 
 

MISTROVSTVÍ ČR - SMÍŠENÉ DVOJICE, 12. 9. 2020 v Mikulášovicích titul Mistrů ČR 

získali: 

 Radka Koloničná, Libor Koloničný, TOM Tuláci Frýdek – Místek (kategorie nad 
70 let – součet věku závodníků) 

Ve 3 kategoriích jsme získali dále ještě jedno medailové místo. 
 

MISTROVSTVÍ ČR - ŠTAFETY, 15. 9. 2018 v Mikulášovicích, se umístili: 
 

 1. místo TOM Tuláci Frýdek -  Místek, (kategorie Štafety žákyně) 

 2. místo MSK Orlová (kategorie Štafety žákyně) 

 3. místo MSK Orlová 2 (kategorie Štafety žákyně) 

 1. místo MSK Orlová (kategorie Štafety žáci) 

 2. místo TOM Nezmaři Bílovec (kategorie Štafety žáci) 

 2. místo TOM Tuláci Frýdek -  Místek 1, (kategorie Štafety Ženy) 

 1. místo TOM Tuláci Frýdek -  Místek 1, (kategorie Štafety Muži) 

 2. místo TOM Tuláci Frýdek -  Místek 2, (kategorie Štafety Muži) 



KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 3, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 4 
 

MISTROVSTVÍ ČR - LONG, 12. 9. 2020 v Mikulášovicích (turistický závod na dlouhé trati, 
cca 10 km): 
 

 1. místo Petra Paluchová, MSK Orlová (kategorie Ženy do 20 let) 

 2. místo Beáta Buczková, TOM Tuláci Frýdek -  Místek (kategorie Ženy do 20 let) 

 3. místo Hana Gabzdylová, KČT Orlová (kategorie Ženy do 20 let) 

 3. místo Jakub Vantuch, TOM Tuláci Frýdek -  Místek (kategorie Muži do 20 let) 

 3. místo Radka Koloničná, TOM Tuláci Frýdek -  Místek (kategorie Ženy do 21 - 40 let) 

 2. místo Jiří Buczek, TOM Tuláci Frýdek -  Místek (kategorie Muži do 21 - 45 let) 

 1. místo Vít Konopáč, TOM Tuláci Frýdek -  Místek (kategorie Muži nad 45 let) 
 
Za Radu turistických závodů Hana Mocňáková 
 



KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 4, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 1 

Zpráva o činnosti sekce historie KČT oblasti Moravskoslezské 

 

Zpráva o činnosti v roce 2020 

• Začal velmi smutnou událostí – 18. 2. 2020 zemřel Mgr. Jan Sládek, velký 

znalec turistické historie nejen v našem kraji, pohřeb se uskutečnil v Ostravě 

24.2.2020. Čest jeho památce! 

• Na virtuální celostátní konferenci byl zařazen do celostátní Síně slávy 

Ing. Drahomír Trojka, dlouholetý vedoucí TOM v TJ Sokol Hrabůvka 

a předseda sekce lyžařské turistiky ve Výboru svazu turistiky ČSTV v letech 

1980 – 1990, zakladatel lyžařského přejezdu „Nejvyššími vrcholy Beskyd“, 

v roce 2020 se uskutečnil již 44. ročník této akce. 

• Byla zahájena příprava 20. ročníku beskydských historických chat, vlastní 

akce oslav jubilea „120 let turistiky na hřebeni Gruně“ se uskutečnila v neděli 

27. 9. 2020 u horské chaty Sulov na Bílém Kříži s připomenutím hotelů a chat 

na hřebeni Gruně - Charbulák, Švarná Hanka, Bílý Kříž, Sulov - Daněk, 

Baron – Kysuca za účasti cca 250 turistů s významnou podporou obce Staré 

Hamry a vlastníků horské chaty Sulov. 

• Byl zpracován návrh na uvedení do Síně slávy v roce 2021 pana Karla Líby, 

dlouholetého vedoucího TOM BVÚ Ostrava (1945 – 2000). Oddíl je součástí 

KČT, odbor Slezský tomík a v roce 2020 oslavil 75 let nepřetržité činnosti. 

• Byly zpracovány a schváleny návrhy na ocenění za XI. MZST v Rýmařově 

a dále i vyšší stupně k životním výročím. V oblasti byl oceněn pan Petr Holeňa 

(KČT, odbor Hodslavice) Čestným odznakem Vojty Náprstka, 

pan Miroslav Karas (KČT, odbor Krnov) Čestným odznakem KČT.  

• Byl napsán příspěvek do sborníku ke 100. výročí PTTS „Beskid Sląski“. 

 

Plán pro činnost v roce 2021 

 

• Spolupráce s odborem Beskydy při zajištění oslav 100 let chaty Prašivá 

• Příprava a zajištění 9. seniorské kávy (podzim 2021) 

• Spolupráce v rámci celostátní Rady síně slávy 

 

 

Zpracoval: Břetislav Boháč, 20.1.2021 

 



KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 5, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 1 

Zpráva o činnosti krajské komise značení 

Rok 2020 ve značení ovlivnila tak jako celou společnost pandemie Covid -19. 
Jako značkaři jsme se potýkali s nedostatkem peněz na některé druhy naší činnosti. 
Zejména v oblasti materiálního zabezpečení a také aktivů základních organizací 
či krajské komise. Nicméně je nutné podotknout, že značkaři MS kraje obdrželi 
alespoň krajskou dotaci na značení v plné požadované výši a včas.  
Také nás v letošním roce potrápilo deštivé počasí, které způsobilo škody na našich 
trasách. 
V letošním roce došlo k ukončení prací na odstranění turistických informačních míst, 
směrovek a tabulek v oblasti Travného. Turistické trasy byly odstraněny z mapového 
portálu Mapy.cz a také z našich turistických map. Výsledky by se měly projevit 
po aktualizaci map v roce 2021. 
V letošním roce byla dokončena druhá část přeznačení Cyrilometodějské dálkové 
trasy vedoucí z Pusteven přes Bílou na Bílý Kříž, kde se napojila na již vyznačený úsek 
přes Kozubovou, Jablunkov pod Zimný, kde se napojí na polskou část 
Cyrilometodějské trasy. 
Podařilo se také vyřešit problémy na vozíčkářské trase v Bělském lese. Takže trasa 
je již vyznačená v celé své délce a byla předána veřejnosti k užívání. 
Samostatnou kapitolou je vyznačení turistické trasy červené barvy vedoucí 
z Mostů u Jablunkova na chatu Skalka. Zde po řádění kůrovce nezbyly žádné porosty, 
tudíž ani objekty ke značení. Ve spolupráci s nájemcem chaty panem Szotkowskim 
bylo realizováno tyčové značení v úseku dlouhém cca 1500 m. Jedná se o první 
realizované tyčové značení v Beskydech sloužící pro pěší turisty. Smysl tohoto 
značení se projeví hlavně v zimních měsících. Při nepříznivém počasí zde docházelo 
k bloudění turistů. Tyčovým značením byl také označen úsek žluté značky z chaty 
Skalka směrem na Bocanovice. Na dokončení označení celého úseku se musí počkat 
až na skončení těžebních prací v tomto úseku značené trasy. 
V oblasti Rešovských vodopádů byly v období jarních dešťů poničeny lávky, můstky 
a žebříky. Trasa byla z velké části nebezpečná a neprůchodná. V dnešní době je již 
vše opraveno, nově vyznačeno a trasa je zcela průchozí. Jako zajímavost je dobré 
zmínit, že se začalo s generální opravou turistům velice známého Fialova mlýna. V této 
oblasti také dojde ke zrušení žluté trasy vedoucí z Rešova přes údolí Oslavy 
k turistickému informačnímu místu U Strálecké myslivny. Důvodem je vytvoření 
četných pastvin soukromým vlastníkem. 
Byl také ukončen problém na modré značce z Kunčic pod Ondřejníkem. Trasa zůstane 
v původním stavu tak, jak je vedena v současné době. Trasu máme povolenu majiteli 
(Biskupské lesy). Spolupráce s Biskupskými lesy v oblasti Ondřejníku je velmi dobrá. 
Biskupské lesy na svém majetku povolily, a dokonce vyznačily trasy na hřebeni 
Ondřejníku, kde se mohou turisté pohybovat a které nejsou součástí značených tras 
KČT. 
Bohužel dochází, a to stále častěji, k přerušování značených tras soukromými majiteli 
pozemků. Nyní se potýkáme s problémem na červené trase Úspolka-Okrouhlice 
v Beskydech a u Panského mlýna v katastru obce Kyjovice. V obou těchto případech 
se snažíme do řešení problému zapojit i našeho právníka. Výsledky jsou v těchto 
jednáních vždy nejisté. Chtěli bychom proto turisty požádat, aby se těmto úsekům 
pokud možno vyhnuli, dokud se problémy nevyřeší nebo dokud nebudou dané trasy 
přeloženy.  
 
říjen 2020                                                     Duchek Stanislav 



KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 5, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 2 

 
Krajská komise značení MS kraje má 6 značkařských obvodů KČT, každý obvod má 
svého předsedu. 
 
Kontakty na jednotlivé značkařské obvody a jejich předsedy: 
 
 

ZO Bruntál: Jaroslava Karasová karas.m@email.cz Tel: 736 754 161 

ZO Frýdek-Místek: Petra Horecká petra.horecka@seznam.cz  Tel: 736 754 154 

ZO Karviná: Petr Urbančík zokarvina@gmail.com Tel: 736 754 148 

ZO Nový Jičín: Jakub Herman jakub.herman@dxc.com Tel: 736 754 171 

ZO Opava: Ing. Jan Petránek janpet007@seznam.cz Tel: 736 754 145 

ZO Ostrava: Stanislav Kavka s.kavka@seznam.cz  Tel: 736 754 165 

předseda krajské komise 
značení: 
Stanislav Duchek 

dustan@seznam.cz Tel: 736 754 576 
 

 

 
Značení na území našeho kraje je financováno z rozpočtu Moravskoslezského 

kraje. 
 

 
 

mailto:karas.m@email.cz
mailto:petra.horecka@seznam.cz
mailto:jakub.herman@dxc.com
mailto:janpet007@seznam.cz
mailto:s.kavka@seznam.cz
mailto:dustan@seznam.cz


KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 6, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 1 
 

 Turistické chaty s podílem naší oblasti KČT  
(informace zpracoval Rostislav Kašovský) 
 
V naší oblasti jsou situovány turistické chaty KČT, které má ve správě ústředí KČT, 
přičemž na některých je naše oblast KČT spolumajitelem (Bezručova chata, Skalka).  
 
Bezručova chata na Lysé hoře a péče o její nejbližší okolí 
 
Chatař nechal vybudovat nový velký chladící box pro potraviny a vybavil 
ho patřičnými regály. Náklad se blíží částce čtvrt miliónu korun.  Hotov je mobiliář 
financovaný z Nadace Radegast 2019 – rozhledové mapy, stojany, zábradlí, lavice. 
Na základě udání proběhly kontroly (kromě běžných pravidelných kontrol)  ze strany 
Hasičského sboru a Bezpečnosti práce (BOZP), Oblastní  inspektorát práce, 
pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě. Dále jsme 
se dověděli, že udání aktivistů bylo zasláno i na Moravskoslezský kraj a OÚ 
Ostravice. Hasičská zpráva požaduje mimo jiné odstranění dřevěných erbů 
přispívajících obcí ze schodiště (jsou na únikové cestě…), odstranění drobných 
nerevidovaných spotřebičů (včetně kanceláří), výměnu některých zámků 
u konkrétních dveří za panikové (přičemž takto to HZS zkolaudoval a neměl 
připomínek!!!), odstranění čistící zóny (koberec) u vchodových dveří, odstranění 
posezení a veškerého dřevěného nábytku (přezouvárna pro ubytované) v chodbě 
u sociálních zařízení (při kolaudaci to hasičům nevadilo!), odstranění matrací 
a spacích pomůcek v podkroví atd. Původně požadovali i odstranění desky cti 
s přispěvateli obnovy BTCH a odstranění polic, nástěnek a vitrín v předsíni 
(pokládané za informační nábytek…). Takže máme díky aktivistům chatu částečně 
s holými zdmi. Je třeba podotknout, že nájemce měl veškeré revize a zprávy 
v pořádku. Během uzavření restaurace nájemce mimo jiné údržby natřel stoly 
v restauraci. V době covidové funguje pouze výdejní okénko na terase, provoz 
a vládní opatření velmi často kontroluje Policie ČR. Zatímco u sousedů může 
fungovat výdejní venkovní stánek a tím si výrazně vylepšovat finanční situaci, náš 
nájemce tuto vymoženost využít nemůže, již dříve byl chatař nucen vlastní stánek 
zlikvidovat díky udání aktivistů.  
Sekretariát reklamoval na žádost Technické rady fakt, že dosud KČT neobdrželo 
od stavitelů relevantní zákresy a revize skutečného stavu elektroinstalace, přestože 
tyto služby byly před mnoha lety zaplaceny. Sekretariát vyzval dodavatel k nápravě, 
zatím bez odezvy. 
Proběhla schůzka s náměstkem hejtmana, CHKO, LČR, Meteorologické stanice, 
Radiokomunikací, Horské služby, majiteli na LH a obcí z okolí – ohledně úpravy 
vrcholu Lysé hory. Výsledkem byl jeden návrh architektonické kanceláře KLAR -
 architekti Zdeněk Liška a Václav Kocián, které Moravskoslezský kraj v rámci 
připravované spolupráce oslovil. Návrh byl přítomnými přijat veskrze pozitivně. 
Ohledně setkání vyšlo několik rozporuplných zpráv v médiích, včetně MF Dnes. 
Škodní událost - po úderu bleskem 5.-6.9.2020 silná bouřka poničila elektronická 
zařízení, čidla, kamery, čerpadlo…. nejen na BTCH, ale i v okolních objektech. 
Specializované firmy postupně přístroje a čidla opravují a upřesňují škody. Zatím 
jsme poskytli pojišťovně 4 faktury v hodnotě 45.533,--Kč, uvidíme, kolik uzná 
pojišťovna (mínus spoluúčast). Sekretariát prostřednictvím Ing. Mojmíra Nováčka 
vypracoval nový upřesněný seznam dárců a přispěvatelů na BTCH, 
který momentálně prochází připomínkováním a byl rozeslán na odbory a oblasti KČT. 
 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 6, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2020 Stránka 2 
 

 
Chatu Skalka 
 
 
V prvním pololetí 2020 byly ukončeny práce na systému čištění odpadních vod, 
částečně financované z Nadace Radegast 2019, byly instalovány zemní filtry 
a proběhla přefakturace nákladů mezi spoluvlastníky. Celkové náklady se vyšplhaly 
na 511.664,--Kč. Získali jsme povolení k nakládání s vodami na dalších 10 let. 
8.6.2020 proběhla další Správní rada – přímo na chatě Skalka (Za KČT Holuša + 
Kašovský + Němec). Probíhá diskuse o některých bodech nové Dohody o společném 
hospodaření s nemovitostí. Další nutnou investicí bude výměna kotlů na pevná 
paliva, protože kotel již nedostane revizi a nesplňuje emisní hodnoty. Provádějí 
se kroky, aby výměna dopadla v co nejmenší míře na spoluvlastníky a aby proběhla 
co nejdříve. Proběhlo předání stavby (nové transformátory a nové kabelové vedení) 
od firmy ČEZ. Staré transformátory byly ekologicky zlikvidovány společností ČEZ 
a vyřazeny z evidence KČT. 
Stávající nájemce podal upřesnění žádosti o prodloužení nájemní smlouvy ze dne 
21.9.2020 toto bude řešit příští Správní rada. 2.10.2020 proběhla další správní rada 
TCH Skalka. TCH Skalka obdržela z Nadace Radegast 250 tis Kč na využití dešťové 
vody.  Dále se řešilo hospodaření za rok 2020, vyřešení vlastnických poměrů 
k zemnímu filtru (vyhotoveny byly tři smlouvy pro vyřešení majetkových vztahů, 
které jsme odsouhlasili a podepsali). Dále se řešila rekonstrukce kotelny, projekt 
dešťovky, jímání pitné vody a výhled hospodaření na rok 2021. Proběhla úspěšná 
kolaudace a získali jsme kolaudační souhlas s užíváním stavby vodního díla 
s názvem „ČOV (tříkomorový septik + zemní pískový filtr) pro Turistickou chatu 
Skalka“ (vydáno 7.10.2020).  
 
 
 

Za dlouholetou podporu našim klubovým projektům 
patří velké díky Pivovaru Radegast! 

 




